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Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark 

 
14. september 2023, kl. 20.00 - 22.00 

 
REFERAT 

 
Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann (EAH), 
Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK), Jørgen Eskesen (JE) 
 
Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg (ML) 
 

1. Godkendelse af dagsorden (punkter til eventuelt) 
a. Dagsorden blev godkendt. Ingen punkter til eventuelt. 

 
2. Godkendelse af procesmål for DIF strategiaftale 2024-2025 

a. På bestyrelsesmødet d. 16. aug. blev det vedtaget at sekretariatet skulle arbejde videre 
med procesmål for spor 1-4 med henblik på fremlæggelse på nærværende 
bestyrelsesmøde. ML fremlagde og gennemgik de 4 strategispor som også på forhånd var 
blevet sendt til bestyrelsen.  
 
Beslutning: Bestyrelsen godkendte de fremlagte strategispor. 
 

3. Afslutning af STOKED SUSTAIN projektet med Nordea-fonden 
a. ML orienterede bestyrelsen om aktiviteterne i projektet STOKED SUSTAIN, som med 

udgangen af september skal afsluttes i henhold til aftalen med Nordea-fonden om 
forlængelsen af projektet t.o.m. september 2023. 
 
Med forlængelsen af projektet har det været muligt fortsat at drive en masse gode 
aktiviteter for foreninger og medlemmer gennem året. At projektet afsluttes er samtidig 
afslutningen på et mangeårigt samarbejde med Nordea-fonden som første gang 
bevilgede 5,2 mio. kr. til forbundet tilbage i 2016 til projektet STOKED – Aktive børn og unge i 
det våde element. Projekterne har været med til at løfte surf og SUP sporten betydeligt i 
Danmark og har givet mulighed for at få tusindvis af danskere på vandet ligesom at 
sporten er blevet forankret i mange klubber. Projekterne har også understøttet den 
organisatoriske og økonomiske udvikling af Surf & SUP Danmark og vi skal nu lære at ”stå 
på egne ben” uden økonomien fra Nordea-fonden. 



 
 

ML bemærkede overfor bestyrelsen at forbundets egenfinansiering på i alt 506.000 kr. ville 
blive aktiveret i projektet i 2023 og at dette formentlig også ville have indflydelse på og 
påvirke forbundets regnskab for 2023 i en negativ retning. Det skyldes at den planlagte 
egenfinansiering ikke har været opdelt gennem de 4 år som projektet har eksisteret. 

 
4. Forslag til nye relevante projekter i Surf & SUP Danmark 

a. I forlængelse af afslutningen af STOKED SUSTAIN projektet diskuterede bestyrelsen 
mulighederne for at etablere nye projekter som kan understøtte udviklingen af surf og SUP 
sporten i Danmark. Projekterne har stor kvalitet for forbundet fordi de kan være med til at 
booste udviklingen. Der blev vendt flere forskellige mulige projekter herunder bl.a.: 

i. Projekt for børn og unge med mistrivsel 
ii. Sikkerhedsprojekt mhp. at øge sikkerheden indenfor surf og SUP 
iii. Parasurf og ParaSUP projekt 
iv. Særlige miljøindsatser 
v. Skoleprojekt mhp. surf og SUP på skoleskemaet 

 
Bestyrelsen og sekretariatet vil sondere terrænet og løbende afdække om der vil være 
mulighed for at søge midler til nye projekter. I 2024 vil der også være fokus på afviklingen 
af VM SUP og det er derfor vigtigt at det vurderes hvornår eventuelle nye projekter vil kunne 
søsættes. 
 

5. Orientering om DIF Budgetmøde 
a. JF orienterede kort bestyrelsen om det kommende DIF budgetmøde. På mødet vil man bl.a. 

behandle en anbefaling om at der gennemføres honorar til bestyrelsesformænd i 
forbundene. Det vil blive debatteret på budgetmøder og det må forventes at emnet også 
vil skulle tages op på et bestyrelsesmøde i nær fremtid. 
 

6. Orientering om og diskussion af det internationale arbejde i ISA og ESF 
a. JF fortalte om site foreløbige arbejde i ISAs bestyrelse. Der har ikke været afholdt særlig 

mange bestyrelsesmøder og indtrykket er, at der skal arbejdes aktivt på at få indflydelse. 
Det er dog tydeligt at mærke, at der også er mandat til at gå videre med indsatser, men at 
der skal ligges en stor portion arbejde i det. Det er planen at deltage på det kommende ISA 
årsmøde og et Ex. Com. møde i Brasilien i december. Her vil det blive relevant at 
præsentere de første idéer til en international SUP strategi således at der kan arbejdes 
videre med den del i 2024. 
 

b. ML fortalte også om sit arbejde i ESFs bestyrelse. Der afholdes korte online møder ca. hver 
4. uge, og også her er det indtrykket at der skal lægges mange timer såfremt der skal 
flyttes noget. Der er dog mulighed for at få stor indflydelse og de fleste 
bestyrelsesmedlemmer er lydhøre overfor forandringer. Arbejdet har også handlet om at 
styrke SUP på europæisk plan og ML har i den forbindelse løbende rådgivet hosten af det 
kommende EM. ML vil også deltage 10 dage ved EM i Portugal hvor der også afvikles diverse 
møder i ESFs bestyrelse. 

 
7. Eventuelt 

a. Fysisk lokation for bestyrelsesmødet d. 25. nov. 
i. Bestyrelsen besluttede at det fysiske møde i november skulle afvikles i Aarhus. JE vil 

undersøge med Aarhus Sejlsportscenter om vi kan låne mødelokale der. 
 
Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes fysisk lørdag d. 25. november kl. 11.00 - 25.00. 


